Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2021/024

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Goianá.

O Vereador que ao final subscreve vem requerer, após os trâmites

regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá o

seguinte.

REQUERIMENTO

Sejam realizados os seguintes serviços no Distrito Industrial:

Instalação placas de sinalização de trânsito identificando a entrada e saída e veículos;

Manutenção e melhorias na iluminação pública.

JUSTIFICATIVA

O Distrito Industrial, na atual administração, tem recebido boa atenção

e o resultado é a ampliação das empresas ali instaladas, fato digno de elogio e

aplauso, haja vista, tem-se o aumento da geração de emprego e renda na cidade,

atualmente contando com mais de 40 empregos.

A placa indicando a localização e entrada e saída de veículos nas

proximidades do Distrito Industrial e correções na iluminação da área irão trazer

segurança para motoristas e pedestres, pois o local está próximo a uma curva, que

antecede de uma reta nos dois sentidos, ou seja, é grande o risco de acidente de

trânsito no local, uma vez ser local de entrada e saída de veículos, em sua maioria

caminhões pesados.

Aguardamos ser possível o atendimento ao pleito no menor espaço

de tempo, visando a segurança de todos que trafegam pelo local.

Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

03 de fevereiro de 2021

______________________________

Luís Cláudio Lopes Alvim
 Vereador